
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 32/2015 
A Pregoeira Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público  os Resultados Finais dos
Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

0046/2014 –CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS (PATROL, TRATOR DE ESTEIRA,  PÁ CARREGADEIRA,  ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA),  CAMINHÕES  (3/4,  PIPA,  BASCULANTE,  BASCULANTE  TOCO,  MUNK  E  PRANCHA)  E  CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS DAS ZONAS URBANA
E RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS, processo homologado em 18/06/2014. Contratado:

JOÃO JOSÉ NASCIMENTO - ME
Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 16/01/2015. Acresce-se a quantia de R$ 289.500,00 (duzentos e
oitenta e nove mil e quinhentos reais), correspondente à 25 % (vinte e cinco por cento).

0046/2014 –CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS (PATROL, TRATOR DE ESTEIRA,  PÁ CARREGADEIRA,  ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA),  CAMINHÕES  (3/4,  PIPA,  BASCULANTE,  BASCULANTE  TOCO,  MUNK  E  PRANCHA)  E  CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS DAS ZONAS URBANA
E RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS, processo homologado em 18/06/2014. Contratado:

ASTEMOC – ASSOCIAÇÃO DOS TRANSPORTADORES DE ENTULHO E AGREGADOS DE MONTES CLAROS
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 16/03/2015. Acresce-se a quantia de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil e quinhentos reais), correspondente à 25 % (vinte e cinco por cento).

0046/2014 –CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS (PATROL, TRATOR DE ESTEIRA,  PÁ CARREGADEIRA,  ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA),  CAMINHÕES  (3/4,  PIPA,  BASCULANTE,  BASCULANTE  TOCO,  MUNK  E  PRANCHA)  E  CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS DAS ZONAS URBANA
E RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS, processo homologado em 18/06/2014. Contratado:

CONSTRUTORA E LOCADORA SÃO MIGUEL LTDA - ME
Vigência:  Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 08/05/2015. Acresce-se a quantia de R$ 359.250,00 (trezentos e
cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais), correspondente à 25 % (vinte e cinco por cento).

0046/2014 –CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS (PATROL, TRATOR DE ESTEIRA,  PÁ CARREGADEIRA,  ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA),  CAMINHÕES  (3/4,  PIPA,  BASCULANTE,  BASCULANTE  TOCO,  MUNK  E  PRANCHA)  E  CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS PARA MANUTENÇÃO E REPAROS DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS DAS ZONAS URBANA
E RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E SECRETARIA DE
SERVIÇOS URBANOS, processo homologado em 18/06/2014. Contratado:

ASTEMOC – ASSOCIAÇÃO DOS TRANSPORTADORES DE ENTULHO E AGREGADOS DE MONTES CLAROS

Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 19/05/2015, fica prorrogada por mais 03 (três) meses, tendo como
termo inicial 20/06/2015, e termo final 19/09/2015..

0023/2015  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  SHOWS
PIROTÈCNICOS  PARA  ATENDER  A  DEMANDA  DA  ASSESSORIA  DE  COMUNICAÇÃO,  processo  homologado  em
08/04/2015. Contratado: 
REGES GERALDO DE LISBOA – ME. Itens 1,2 e 3. R$ 72.400,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2015. Assinatura do contrato em 08/04/2015.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 

0026/2015  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA  FORNECIMENTO  DE  COLETES  Á  PROVA  DE  BALAS  PARA
ATENDIMENTO  Á  DEMANDA DA GUARDA MUNICIPAL DE  MONTES  CLAROS,  Termo  de  Revogação, firmado  em
13/05/2015 conforme parecer da Assessoria Jurídica da Controladoria geral do Município de Montes Claros.

0051/2015 – AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA MANUTENÇÃO DAS PISCINAS DA PRAÇA DE ESPORTES
PARA  O  DESENVOLVIMENTO  DO  PROJETO  SOCIAL  DE  NATAÇÃO  –  CONVÊNIO  Nº  004/PSNMOC2014/2016  –
PMMC/CBDA, processo homologada em 18/06/2015. Contratado:
PISCINA E LAZER LTDA- EPP. R$ 42.288,00
NATÁLIA DISTRIBUIDORA LTDA. R$ 1.850,00
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2015. Assinatura do contrato em 18/06/2015

Montes Claros (MG), 25 de Junho de 2015.
Pregoeiro Municipal


